
Program:  
 
13.00–17.00 hod. 
 
Kvíz k výstavě 
Po pozorné prohlídce fotografií i předmětů ve výstavě Zaniklý svět na fotografiích E. St. Vráze 
se děti pokusí zodpovědět kvízové otázky.  
 
Cestujeme po světě v 19. století 
Další úkoly budou inspirované dobrodružstvími cestovatelů z předminulého století, jakými 
byly např. orientace v dobových mapách nebo nástrahy domorodých jazyků.  
 
Připravte se na rok kohouta  
E. St. Vráz pobýval v Asii v roce 1897, kterému podle čínského horoskopu vládne kohout. 
Stejné zvíře připadá i na rok 2017, a proto si zde návštěvníci budou moci vyrobit talismany, 
které jim budou po celý rok nosit štěstí. 
 
Proměňte se v domorodce 
Ve výtvarné dílně si budou moci všichni malí cestovatelé vyrobit čelenky z peří, které E. St. 
Vráz obdivoval na Nové Guineji. Vzhled válečníků doplní barvy na obličej.  
 
Vyrobte si indiánský náramek 
Na závěr se budou moci všechny šikovné děti ozdobit korálkovým náramkem inspirovaným 
výtvory amerických indiánů. 
 
 
Akce se koná v sobotu 14. ledna 2017 od 13.00 do 17.00 hod. v Náprstkově muzeu 
(Betlémské náměstí 1, Praha 1). Vstupné je v ceně běžné vstupenky do muzea. Více 
informací na www.nm.cz. 

http://www.nm.cz/

